AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2024 – FUMAS
LEI 13.019/14.

O Município de Rio das Antas (SC), através do Fundo de Assistência Social do

Município de Rio das Antas - FUMAS, baseada na Lei 13.019/14, Art. 30 inciso

VI e alterações subsequentes, torna público o processo licitatório nº 0005/2024

FUMAS na Modalidade de dispensa simplificada de licitação nº 0004/2024

FUMAS de 18 de Outubro de 2024.

Dispensa de chamada Pública para Celebração de Termo de fomento com

pessoas jurídicas sem fins lucrativos - Organizações da Sociedade Civil - OSC,

para manutenção de serviços mantidos pela APAE e aquisição de materiais de

investimento em geral, sendo Transferência de Recursos Financeiros para

despesas correntes visando a Proteção sócio assistencial a pessoa portadora de

deficiência - APAE DE RIO DAS ANTAS no ESTADO DE SANTA CATARINA.

Os recursos financeiros para execução do objeto deste Termo de Fomento estão

fixados em até R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), sendo deste valor

R$100.000,00 (cem mil reais) de repasse e mais rendimentos (até 5.000,00),

conforme condições constantes na requisição e termo de fomento.

O MUNICÍPIO FARÁ A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS NO VALOR DE ATÉ:

R$ 105.000,00 (Cem e cinco mil reais). R$100.000,00 (cem mil reais) de repasse e mais

rendimentos (até 5.000,00), conforme condições constantes na requisição e termo de fomento.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DE RIO DAS ANTAS, INSCRITA

NO CNPJ 78.497.005/0001-69.

Demais informações poderão ser obtidas no setor de Licitações do Município,
sito a Rua do Comércio, 780, ou pelo fone (0xx49) 3564-0125, Ramal 202, no
horário de expediente.

Rio das Antas (SC), 18 de Outubro de 2024.

JOELMA OGG

Gestora do FUMAS

		2024-10-18T12:35:13-0300
	JOELMA OGG:056.815.149-60 1